*Die Konsuln von Verdabbio und der Pfleger der Kirche St. Martin eben-  
da dotieren den Altar St. Sebastian in der Kirche St. Peter in Verdabbio.*

Or. Pg., GA Verdabbio Nr. 14a. Notariatszeichen und Schrift des Albertus de Salvagnio.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadrin-  
gentessimo sexagesimo nono, indictione secunda, die martis primo men-  
sis augusti. Togninus filius condam Johanoli de Comino et Antonius filius  
condam Zanis de Vberto ambo de Verdabio<sup>1</sup> vallis Misolcine et ambo  
consules et procuratores communis hominum et singularum personarum de  
Verdabio et cum eis Nichola filius condam Zanis de Vberto de supra-  
scripto loco de Verdabio advocatus et nomine ut asserit ecclesie sancti  
Martini<sup>2</sup> de Verdabio prout ibidem dictus Nicola in presentia mei notarii  
infrascripti et vigarii et testium infrascriptorum dixit et protestatus fuit suis  
nominibus propriis et item nominibus et vice omnium hominum vicinorum  
et singularum personarum de Verdabio, pro quibus hominibus vicinis et  
singularibus personis de Verdabio ipsi prenominati consules et procura-  
tores et advocatus ut supra promiserunt obligantes bona ipsius communis  
pignori presentia et futura de rato et firmo habendo et rati habitione pro-  
mixerunt et convenerunt solemniter per stipulationem obligantes se et  
omnia dicti communis et hominum ut supra bona pignori presentia et futura  
reverendissimo in Christo patri et domino domino Jacobo de Mansuetis  
decretorum doctori dei gratia episcopo Bibliensi<sup>3</sup> et comendatario sancti  
Julliani de Cumis<sup>4</sup> ibi presenti stipulanti et recipienti nomine et vice altaris  
sancti Sebastiani sito et constructo in ecclesia sancti Petri de Verdabio  
dare et solvere omni anno anuatim usque imperpetuum soldos viginti  
tertiolorum et pro dote et nomine dotis dicti altaris sancti Sebastiani hodie  
paulo ante consecrato per prefatum dominum dominum episcopum Jaco-  
bum. Et de quibus vero denariis celebrentur due misse ad dictum altare  
sancti Sebastiani anuatim usque imperpetuum, una vero missa celebretur  
in festo sancti Sebastiani et alia vero missa celebretur in consecratione et

<sup>1</sup> Verdabbio, Kreis Roveredo.

<sup>2</sup> Es handelt sich vermutlich um die Peterskirche, die 1497 unter dem Titel St. Peter,  
Andreas und Martin erscheint. Vgl. POESCHEL, KdmGR VI, S. 226.

<sup>3</sup> Jacobus de Mansuetis, Bischof von Byblos= Iball nordöstlich Beirut, Libanon.

<sup>4</sup> Benediktinerabtei St. Julianus in Como.

dedicatione dicti altaris. Item libretam unam buturi<sup>a)</sup> pro focho videlicet illi, qui de presenti tenent fochum, et hoc pro illuminando altare sancti Sebastiani. Quamquidem promissionem et predicta omnia et singula fecerunt et faciunt suprascripti consules et procu[rato]res et advocatus ut supra ex mandato et strictu prefati domini domini episcopi Jacobi, quia prefatus dominus episcopus nollebat consecrare dictum altare nisi esset primo dotatum. Quamquidem promissionem et que predicta omnia et singula suprascripti procu[rato]res et consules et advocatus ut supra promixerunt et convenerunt solemniter per stipulationem obligantes omnia bona dicti communis pignori presentia et futura prefato domino episcopo Jacobo nomine et vice dicti altaris stipulanti et recipienti decetero imperpetuum stare esse et permanere tacitos quietos et contentos et facere et cum effectu curare, quod omnes alie persone communis collegii capituli et universitatis stabunt taciti quieti et contenti in hac presenti promissione et in predictis omnibus et singulis omnibus suis propriis expensis damnis et interesse tantum suprascriptorum consulum et advocati ut supra, et hoc in pena et sub pena restitutionis totius damni et interesse et omnium expensarum, solemnri stipulatione promissa et deducta. Et de predictis omnibus et singulis rogatus fui ego Albertus notarius infrascriptus publicum confici debere instrumentum unum et plura unius tenoris in laude et ditamine viri sapientis. Actum Verdabii super cimiterio ecclesie sancti Petri ante portam. Interfuerunt ibi testes dominus presbyter Laurentius filius ser Alberti del Rubeo de Sancto Victore<sup>1</sup>, dominus presbyter Simon filius condam ser Gasparis de Ayra de Cama<sup>2</sup>, Mateus eius filius, dominus Albertus Zentilis filius condam nobillis viri domini Gasparis de Sacco de castro Norantule<sup>3</sup>, Henrichus filius condam ser Zanis de Ayra, Johanes Antonius filius condam domini Zaneti ambo de suprascripto loco de Cama et pro vigario et teste dominus presbyter Julianus de Malecriis<sup>4</sup> filius condam ser Janis Montis Donghi prepositus vallis Misolcine habitator in suprascripto loco de Sancto Victore et omnes noti et ydonei ad predicta vocati et rogati. (ST.) Ego Albertus de Salvagnio de Sancto Victore filius ser Andree de Salvagnio publicus imperiali auctoritate notarius vallis Misolcine hoc instrumentum premissorum rogatus tradidi scripsi et me subscrispi.

<sup>1</sup> S. Vittore, Kreis Roveredo.

<sup>2</sup> Cama, Kreis Roveredo.

<sup>3</sup> Burg Norantola, Gem. Cama.

<sup>4</sup> Julianus de Malagrida, Propst des Kollegiatstifts S. Vittore 1469-1488.

a) *Versehentlich für butiri.*

Nr. 24

Rom, 9. Mai 1472

*Die Bewohner von Tschiertschen bitten Papst Sixtus IV., ihre Kirche St. Jacob zum Unterhalt eines Kuratkaplans dotieren zu dürfen. Der Bitte wird entsprochen.*

Or. Pap., Vatikanisches Archiv, Reg. Suppl. 679 (ex 672), fol. 24v, am Rande angemerkt: Indultum. Regest: C. WIRZ, Regesten, IV, Nr. 56, S. 22.

Beatissime pater. Incole ville Tschiertschon<sup>1</sup> Curiensis diocesis causantiibus inundationibus aquarum presertim yemali tempore, quo pluvie et nives habundant, propter distanciam eorum parrochialis ecclesie sancti Georgii<sup>2</sup> eiusdem diocesis ab ipsa villa [ad] dictam ecclesiam pro divinis officiis audiendis comode accedere non possunt ac rector ipsius ecclesie dictis incolis aliquando casu necessitatis occurrente propter causas premissas ecclesiastica sacramenta ministrare non potest et propterea interdum parvuli eorum sine baptismate obierunt, ut autem periculis huiusmodi in futurum obvietur, supplicant s[anctitati] v[estre] dicte incole, qui ecclesiam sancti Jacobi sitam in dicta villa, que ipsius parrochialis ecclesie filialis existit, pro presbytero inibi missas celebraturo ac sacramentum baptismatis collaturo consentiente collatore sufficienter dotare proponant, quatinus eis, ut postquam dotationem huiusmodi singulis dominicis aliisque festivis diebus divina officia in ipsa filiali ecclesia per presbyterum per eos loci ordinario presentandum celebrari facere et illa tempore necessitatis dumtaxat audire ac in eadem filiali ecclesia sacramenta ecclesiastica recipere possint, concedere in ea quoque pro eorum parvulis baptisandis per dictum presbyterum fontem baptismalem erigere dignemini de gratia speciali, iure parrochialis ecclesie in omnibus semper salvo ac cum non obstantibus et clausulis oportunis. Fiat ut petitur sine preiudicio, F. Datum Rome apud sanctum Petrum septimo idus maii anno primo.

<sup>1</sup> Tschiertschen, Kreis Churwalden.

<sup>2</sup> Pfarrkirche St. Georg in Castiel, Kreis Schanfigg.

Nr. 25

31. März 1475

*Abt Friedrich von Pfäfers, Johann Paul von Capol, Landrichter im Oberen Bund, und Christoph Aggtha von Davos entscheiden als Schiedsrichter, dass die Kirchgenossen und die Pfleger der Kapelle St. Maria in Langwies gegen Bezahlung von 51 Pfund Haller an Hans Hewen, Pfarrer in St. Peter, die Pfarrechte ablösen und das Besetzungsrecht für ihre Kapelle erhalten.*